
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

1 

 

Z Á P I S 

 

29. schůze Rady městské části Praha 1, dne 09.09.2024 v 13:00 hod. 

 

Přítomni: Mgr. Terezie Radoměřská, Mgr. David Bodeček, MBA, Ing. Karel Grabein 

Procházka, Ing. Vojtěch Ryvola, Ing. Ivana Antalová, Ing. Tomáš Heres,  

Mgr. Michal Müller 

 

Částečná neúčast: Ing. Vojtěch Ryvola – omluvený pozdější příchod v 13:14 hod. 

 

Omluven:  Richard Bureš 

       ThDr. Kateřina Klasnová 

 

Dále byli přítomni: Mgr. Ing. František Dvořák, tajemník Úřadu MČ Praha 1 

Mgr. Linda Turečková, právnička, v zastoupení za nepřítomného  

JUDr. Petra Dětského, vedoucího oddělení právního, kontroly a stížností 

OKT a zástupce vedoucího odboru Kancelář tajemníka 

  Bc. Karolína Šnejdarová, vedoucí oddělení vnějších vztahů KAS 

  Jonáš Felkel, předseda Kontrolního výboru ZMČ Praha 1 

  Martin Motl, předseda Výboru pro participaci, participativní rozpočet, 

veřejný prostor a pro dotační programy ZMČ P1  

   

Zahájení schůze:  dnešní schůzi zahájila a řídila paní starostka Mgr. Terezie Radoměřská 

 

Ověřovatel:  Mgr. David Bodeček, 1. místostarosta MČ P1 

Náhradník ověřovatele:  Ing. Tomáš Heres, místostarosta MČ Praha 1 

 

Ověření zápisu z 28. schůze RMČ P1 ze dne 03.09.2024:  

RMČ P1 schválila zápis bez připomínek 6 hlasy jejích přítomných členů/členek. 

 

Zapsala: Markéta Tomášková 

 

Doplnění a úpravy Programu: 

Mgr. Radoměřská: 

• požádala o zařazení svého bodu „Žádost o poskytnutí účelové neinvestiční dotace na výdaje 

jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí poskytované obcím prostřednictvím krajů a hl. m. 

Prahy z rozpočtu Ministerstva vnitra – generálního ředitelství Hasičského záchranného 

sboru České republiky pro JSDH v roce 2024“ do Programu.  

Pro takto upravený Program hlasovalo všech 7 přítomných členů/členek RMČ P1. 

 

Program schůze: 

 

1. Plán práce Střediska volného času Jednička, Truhlářská 8, Praha 1 

2. Zahájení realizace veřejné zakázky malého rozsahu II. kategorie „Zajištění ostrahy a správy 

dětského hřiště, sportoviště, fitness zóny a parku Lannova“ (přejmenováno na „Zahájení 

realizace podlimitní veřejné zakázky s názvem „Zajištění ostrahy a správy dětského hřiště, 

sportoviště, fitness zóny a parku Lannova“)“ 

3. Zahájení realizace veřejné zakázky malého rozsahu II. kategorie na akci „Arboristické 

ošetření stromů na Střeleckém a Slovanském ostrově“ 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

2 

 

4. Žádost Tělocvičné jednoty Sokol Čertovka o povolení konání akce „Sokolský běh 

republiky“ v parku Kampa dne 28.10.2024 

5. Záměr realizace akce „DPS Dlouhá 23, č. p. 736, Staré Město, Praha 1“ – kompletní oprava 

havarijního stavu fasády včetně zateplení 

6. Vyhlášení podlimitní veřejné zakázky s názvem „Vánoční výzdoba – osvětlení“ zadané  

v souladu s ustanovením § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  

v platném znění, ve zjednodušeném podlimitním řízení 

7. Skončení nájmu bytu v domě č. p. 477, k. ú. Staré Město, Melantrichova 20, Praha 1 – 

dohoda 

8. Žádost o prodloužení nájemní smlouvy k bytu v domě č. p. 947, k. ú. Nové Město,  

Růžová 8,10, Praha 1 

9. Žádost o prodloužení nájemní smlouvy k bytu v domě č. p. 116, k. ú. Nové Město,  

Národní 20, Praha 1 

10. Záměr na pronájem nebytové jednotky číslo 4/105 v domě č. p. 4, k. ú. Malá Strana, 

Malostranské nám. 27, Praha 1 

11. Žádost o uzavření splátkového kalendáře na dlužné nájemné vč. úhrady za plnění 

poskytovaná s užíváním nebytového prostoru v domě č. p. 308, k. ú. Malá Strana, 

Břetislavova 12, Praha 1 

12. Změna nájemních smluv na nebytové prostory v domě č. p. 821, k. ú. Nové Město, 

Václavské náměstí 39, Praha 1 - sleva na nájemném 

13. Vyhodnocení záměru na pronájem nebytového prostoru v domě č. p. 946, k. ú. Staré Město, 

Liliová 14, Praha 1 

14. Vyhodnocení výběrového řízení na pronájem nebytového prostoru v domě č. p. 56,  

k. ú. Staré Město, Valentinská 11, Praha 1 

15. Vyhodnocení záměru na pronájem nebytové jednotky číslo 924/105 v domě č. p. 924, 

 k. ú. Staré Město, Dušní 2, Praha 1 

16. Vyhodnocení záměru na pronájem nebytového prostoru v domě č. p. 1596, k. ú. Nové 

Město, Ve Smečkách 25, Praha 1 

17. Vyhodnocení záměru na pronájem nebytové jednotky číslo 116/110 v domě č. p. 116, 

Národní 20, k. ú. Nové Město, Praha 1 

18. Vyhodnocení výběrového řízení na pronájem nebytové jednotky číslo 669/101  

v 1. nadzemním a 1. podzemním podlaží domu č. p. 669, k. ú. Nové Město, Žitná 1,  

Praha 1 

19. Vyhodnocení záměru na uzavření smlouvy o nájmu u nebytového prostoru v domě  

č. p. 764, k. ú. Nové Město, Jungmannovo náměstí 4 (28. října 8), Praha 1 

20. Záměr pronájmu části pozemku parc. č. 434, k. ú. Staré Město, obec Praha (vnitroblok 

Havelská 5, čp. 510, Praha 1) 

21. Krátkodobý pronájem části pozemku parc. č. 453 v k. ú. Staré Město, obec Praha  

(V Kotcích 535/16, Praha 1) a dále části pozemku parc. č. 873 v k. ú. Nové Město, obec 

Praha (Křemencova 1647/2) za účelem filmování 

22. Zrušení výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu „Administrátor projektu 

realizace dětské skupiny MČ Praha 1 – dotační výzva“ 

23. Žádost o poskytnutí účelové neinvestiční dotace na výdaje jednotek sborů dobrovolných 

hasičů obcí poskytované obcím prostřednictvím krajů a hl. m. Prahy z rozpočtu 

Ministerstva vnitra – generálního ředitelství Hasičského záchranného sboru České 

republiky pro JSDH v roce 2024 

24. Kontrola plnění úkolů uložených usneseními Rady MČ Praha 1 

25. Dopisy Radě MČ Praha 1 

26. Různé 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

3 

 

Pořad schůze: 

 

1. Plán práce Střediska volného času Jednička, Truhlářská 8, Praha 1 

Materiál předložil Mgr. David Bodeček, MBA, 1. místostarosta MČ Praha 1. K jednání byla 

přizvána Bc. Linda Klečková, pověřena zastupováním ved. odboru školství. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) schvaluje Plán práce Střediska volného času Jednička, Truhlářská 8, Praha 1, detašovaného 

pracoviště příspěvkové organizace Dům dětí a mládeže Praha 4 – Hobby centrum 4,  

IČ: 45241651, na školní rok 2024/2025, který je přílohou tohoto usnesení 

2) ukládá informovat ředitele příspěvkové organizace o výsledku tohoto usnesení 

2.1 Zodpovídá: Bc. Linda Klečková, pověřena zastupováním ved. odboru školství. Termín: 

30.09.2024. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 7 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 13:15 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0966. 

 

2. Zahájení realizace podlimitní veřejné zakázky s názvem  „Zajištění ostrahy a správy 

dětského hřiště, sportoviště, fitness zóny a parku Lannova“ 

Materiál předložila paní starostka Mgr. Terezie Radoměřská, v zastoupení za ThDr. Kateřinu 

Klasnovou, místostarostku MČ P1. K jednání byl přizván Mgr. Bc. Jakub Vaculín, pověřený 

vedením odboru životního prostředí a čistoty. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí důvody pro zahájení realizace VZMR na akci „Zajištění ostrahy a správy 

dětského hřiště, sportoviště, fitness zóny a parku Lannova“   

2) rozhodla realizovat tuto veřejnou zakázku podle pravidel MČ Praha 1 zadávání VZMR 

3) ukládá zahájit realizaci veřejné zakázky „Zajištění ostrahy a správy dětského hřiště, 

sportoviště, fitness zóny a parku Lannova“ 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Bc. Jakub Vaculín, pověřen vedením odboru OŽPČ. Termín: 30.09.2024. 

Diskuse: 

Mgr. Turečková upozornila, že se jedná o  podlimitní veřejnou zakázku, nikoliv o zakázku 

malého rozsahu II. kategorie a  doporučila, aby bylo usnesení upraveno takto: 

1) bere na vědomí důvody pro vyhlášení podlimitní veřejné zakázky s názvem „Zajištění 

ostrahy a správy dětského hřiště, sportoviště, fitness zóny a parku Lannova“ 

2) souhlasí s vyhlášením zadávacího řízení na realizaci podlimitní veřejné zakázky s názvem 

„Zajištění ostrahy a správy dětského hřiště, sportoviště, fitness zóny a parku Lannova“, 

zadané v souladu s ustanovením § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

v platném znění, ve zjednodušeném podlimitním řízení 

3) ukládá zahájit kroky vedoucí k vyhlášení podlimitní veřejné zakázky „Zajištění ostrahy  

a správy dětského hřiště, sportoviště, fitness zóny a parku Lannova“ 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Bc. Jakub Vaculín, pověřen vedením odboru OŽPČ. Termín: 30.09.2024. 

Předkladatelka se s tímto návrhem ztotožnila. 

Pro přijetí upraveného usnesení s upraveným názvem hlasovalo všech 7 přítomných 

členů/členek RMČ P1. 

V 13:23 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0967. 

 

 

 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

4 

 

3. Zahájení realizace veřejné zakázky malého rozsahu II. kategorie na akci 

„Arboristické ošetření stromů na Střeleckém a Slovanském ostrově“ 

Materiál předložila paní starostka Mgr. Terezie Radoměřská, v zastoupení za ThDr. Kateřinu 

Klasnovou, místostarostku MČ P1. K jednání byl přizván Mgr. Bc. Jakub Vaculín, pověřený 

vedením odboru životního prostředí a čistoty. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí důvody pro zahájení realizace VZMR na akci „Arboristické ošetření stromů 

na Střeleckém a Slovanském ostrově“ 

2) rozhodla realizovat tuto veřejnou zakázku podle pravidel MČ Praha 1 zadávání VZMR 

3) ukládá zahájit realizaci veřejné zakázky „Arboristické ošetření stromů na Střeleckém  

a Slovanském ostrově“ 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Bc. Jakub Vaculín, pověřen vedením odboru OŽPČ. Termín: 30.09.2024. 

Diskuse: 

Paní starostka požádala, aby  veškeré tisky, týkající se budoucích závazků MČ Praha 1 či jiných 

právních vztahů, byly prověřeny a schváleny, před předložením Radě MČ Praha 1, oddělením 

právním, kontroly a stížností OKT (viz § 3 bod 3 Jednacího řádu Rady MČ Praha 1). 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 7 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 13:25 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0968. 

 

4. Žádost Tělocvičné jednoty Sokol Čertovka o povolení konání akce „Sokolský běh 

republiky“ v parku Kampa dne 28.10.2024 

Materiál předložila paní starostka Mgr. Terezie Radoměřská, v zastoupení za ThDr. Kateřinu 

Klasnovou, místostarostku MČ P1. K jednání byl přizván Mgr. Bc. Jakub Vaculín, pověřený 

vedením odboru životního prostředí a čistoty. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen variantní návrh usnesení, kterým Rada MČ  

Praha 1: 

VARIANTA: A) 

1) bere na vědomí žádost Tělocvičné jednoty Sokol Čertovka, Újezd 450/40, 118 00 Praha 1, 

IČO: 08802106, o povolení konání akce „Sokolský běh republiky“ v parku Kampa dne 

28.10.2024 

2) bere na vědomí výňatek ze zápisu Komise kultury a sportu ze dne 02.09.2024 

3) schvaluje výpůjčku části pozemku č. parc. 1059/2, k. ú. Malá Strana, Praha 1, o celkové 

výměře 1000 m2 Tělocvičné jednotě Sokol Čertovka, Újezd 450/40, 118 00 Praha 1,  

IČO: 08802106, za účelem konání akce „Sokolský běh republiky“ v parku Kampa dne 

28.10.2024 

4) ukládá uzavřít Smlouvu o výpůjčce dle bodu 3. tohoto usnesení 

4.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 30.09.2024. 

VARIANTA: B) 

1) bere na vědomí žádost Tělocvičné jednoty Sokol Čertovka, Újezd 450/40, 118 00 Praha 1, 

IČO: 08802106, o povolení konání akce „Sokolský běh republiky“ v parku Kampa dne 

28.10.2024 

2) bere na vědomí výňatek ze zápisu Komise pro kulturu a sport ze dne 02.09.2024 

3) neschvaluje výpůjčku části pozemku č. parc. 1059/2, k. ú. Malá Strana, Praha 1, o celkové 

výměře 1000 m2 Tělocvičné jednotě Sokol Čertovka, Újezd 450/40, 118 00 Praha 1, 

IČO: 08802106, za účelem konání akce „Sokolský běh republiky“ v parku Kampa dne 

28.10.2024 

4) ukládá informovat žadatele o tomto usnesení 

4.1 Zodpovídá: Mgr. Bc. Jakub Vaculín, pověřen vedením odboru OŽPČ. Termín: 20.09.2024. 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

5 

 

Diskuse: 

Předkladatelka doporučila hlasovat o usnesení ve variantě A, tj. výpůjčku části pozemku 

schválit. 

Pro přijetí navrženého usnesení ve variantě A hlasovalo všech 7 přítomných členů/členek RMČ 

P1. 

V 13:27 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0969. 

 

5. Záměr realizace akce „DPS Dlouhá 23, č. p. 736, Staré Město, Praha 1 – kompletní 

oprava havarijního stavu fasády včetně zateplení“ 

Materiál předložila Ing. Ivana Antalová, členka Rady MČ Praha 1. K jednání byly přizvány 

Ing. Martina Mezenská, vedoucí odboru technicko-investičního a Mgr. Helena Čelišová, 

ředitelka Střediska sociálních služeb. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí 

• důvody k realizaci  stavební akce „DPS Dlouhá 23, č. p. 736, Staré Město, Praha 1 – 

kompletní oprava havarijního stavu fasády včetně zateplení“ a Kartu akce, která je uložena  

v OVO 

• stanovisko Komise pro investice ze dne 23.05.2024 

2) konstatuje, že v rozpočtu MČ Praha 1 pro rok 2024 jsou alokovány finanční prostředky na 

realizaci investic v rámci „Rezervy bez určení – investiční výdaje“, která se uvolňuje 

jednotlivými rozpočtovými opatřeními na jednotlivé investiční akce 

3) souhlasí se zahájením veřejné zakázky „DPS Dlouhá 23, č. p. 736, Staré Město, Praha 1 – 

kompletní oprava havarijního stavu fasády včetně zateplení" 

4) ukládá předložit Radě MČ Praha 1 k projednání rozpočtová opatření na pokrytí nákladů dle 

bodu č. 3 tohoto usnesení 

4.1 Zodpovídá: Hana Niedobová, vedoucí finančního odboru. Termín: 30.09.2024. 

5) ukládá realizovat veřejnou zakázku dle bodu č. 3 tohoto usnesení za podmínky rozpočtového 

krytí této zakázky dle bodu č. 4 tohoto usnesení 

5.1 Zodpovídá: Ing. Martina Mezenská, vedoucí odboru OTI. Termín: 31.10.2024. 

Diskuse: 

Ing. Heres navrhl projednávání tohoto tisku přerušit do doby předložení upraveného tisku – 

souhlas se zahájením přípravy projektové dokumentace a předložení rozpočtového opatření. 

(tisk byl chybně připraven již jako realizace investice). 

Přerušeno. 

 

6. Vyhlášení podlimitní veřejné zakázky s názvem „Vánoční výzdoba – osvětlení“ 

zadané v souladu s ustanovením § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění, ve zjednodušeném podlimitním řízení 

Materiál předložila Mgr. Linda Turečková, právnička, v zastoupení za nepřítomného  

JUDr. Petra Dětského, zástupce vedoucího odboru Kancelář tajemníka. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) souhlasí s vyhlášením zadávacího řízení na realizaci podlimitní veřejné zakázky s názvem 

„Vánoční výzdoba – osvětlení“ zadané v souladu s ustanovením § 53 zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, ve zjednodušeném 

podlimitním řízení 

2) ukládá zajistit kroky vedoucí k vyhlášení podlimitní veřejné zakázky s názvem „Vánoční 

výzdoba – osvětlení“ 

2.1 Zodpovídá: JUDr. Petr Dětský, zástupce vedoucího odboru Kancelář tajemníka. Termín: 

13.09.2024. 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

6 

 

Diskuse: 

V rámci diskuse nezazněly žádné pozměňující návrhy k navrženému usnesení, ani žádost 

členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska do zápisu. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo 6 přítomných členů/členek RMČ P1, 1 nehlasoval/a. 

V 13:40 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0970. 

 

7. Skončení nájmu bytu v domě č. p. 477, k. ú. Staré Město, Melantrichova 20, Praha 1 

– dohoda 

Materiál předložila Mgr. Kateřina Dubská, vedoucí oddělení správy nemovitostí OTMS, 

v zastoupení za nepřítomného Mgr. Petra Vaňka, vedoucího odboru technické a majetkové 

správy. K jednání byla přizvána Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových 

prostor OTMS.  

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) schvaluje dohodu o skončení nájmu bytové jednotky číslo 477/7 ve 4. nadzemním podlaží 

domu č. p. 477, k. ú. Staré Město, Melantrichova 20, Praha 1, nájemce: xxxxxx xxxxxxxx, 

nar. xxxx, a to ke dni 30.09.2024  

2) ukládá podepsat dohodu o skončení nájmu v souladu s bodem 1) tohoto usnesení 

2.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 30.09.2024. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo 6 přítomných členů/členek RMČ P1, 1 nehlasoval/a. 

V 13:42 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0971. 

 

8. Žádost o prodloužení nájemní smlouvy k bytu v domě č. p. 947, k. ú. Nové Město, 

Růžová 8,10, Praha 1 

Materiál předložila Mgr. Kateřina Dubská, vedoucí oddělení správy nemovitostí OTMS, 

v zastoupení za nepřítomného Mgr. Petra Vaňka, vedoucího odboru technické a majetkové 

správy. K jednání byla přizvána Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových 

prostor OTMS.  

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí žádost o prodloužení nájemní smlouvy k bytové jednotce číslo 947/21  

v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 947, k. ú. Nové Město, Růžová 10, Praha 1  

2) schvaluje prodloužení nájemní smlouvy k bytové jednotce číslo 947/21 (62,30 m2)  

v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 947, k. ú. Nové Město, Růžová 10, Praha 1, nájemci: 

xxxxx xxxxxxxxxx, nar. xxxx a xxxxx xxxxxxxx, nar. xxxx, a to na dobu určitou do 

30.09.2027, nájemné od 01.10.2024 ve výši 165 Kč/m2/měsíc 

3) ukládá podepsat dodatek k nájemní smlouvě v souladu s bodem 2) tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 30.09.2024. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo 6 přítomných členů/členek RMČ P1, 1 nehlasoval/a. 

V 13:43 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0972. 

 

9. Žádost o prodloužení nájemní smlouvy k bytu v domě č. p. 116, k. ú. Nové Město, 

Národní 20, Praha 1 

Materiál předložila Mgr. Kateřina Dubská, vedoucí oddělení správy nemovitostí OTMS, 

v zastoupení za nepřítomného Mgr. Petra Vaňka, vedoucího odboru technické a majetkové 

správy. K jednání byla přizvána Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových 

prostor OTMS.  

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

7 

 

1) schvaluje prodloužení smlouvy o nájmu bytové jednotky číslo 116/22 v 6. nadzemním 

podlaží domu č. p. 116, k. ú. Nové Město, Národní 20, Praha 1, nájemce: xxxxx xxxxxxxxxx 

nar. xxxxx a to na dobu určitou do 12.11.2027, a to za jinak nezměněných podmínek nájemní 

smlouvy 

2) ukládá uzavřít dodatek k nájemní smlouvě v souladu s bodem 1) tohoto usnesení 

2.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 31.10.2024. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo 6 přítomných členů/členek RMČ P1, 1 nehlasoval/a. 

V 13:44 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0973. 

 

10. Záměr na pronájem nebytové jednotky číslo 4/105 v domě č. p. 4, k. ú. Malá Strana, 

Malostranské nám. 27, Praha 1 

Materiál předložila Mgr. Kateřina Dubská, vedoucí oddělení správy nemovitostí OTMS, 

v zastoupení za nepřítomného Mgr. Petra Vaňka, vedoucího odboru technické a majetkové 

správy. K jednání byla přizvána Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových 

prostor OTMS.  

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) konstatuje, že nebytová jednotka číslo 4/105 v domě č. p. 4,  k. ú. Malá Strana, Malostranské 

nám. 27, Praha 1, je od 02.05.2024 volná 

2) schvaluje záměr podle § 36, odst. (1) zákona č. 131/2000 Sb., na pronájem nebytové 

jednotky číslo 4/105 v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 4, k. ú. Malá Strana, Malostranské 

nám. 27, Praha 1, výměra 8,2 m2, kolaudovaný stav: není dochován, poslední využití: sklad, 

nájemní smlouva na dobu neurčitou s 6 měsíční výpovědní lhůtou a za podmínek uvedených 

v zásadách nájemní smlouvy, která je přílohou tohoto usnesení 

3) rozhodla, že uchazeč v rámci záměru na pronájem musí složit kauci ve výši 5.000 Kč, která 

bude neúspěšným zájemcům po skončení vyhodnocení záměru na pronájem vrácena  

a úspěšnému uchazeči bude zaúčtována proti jistotě skládané v rámci nájemní smlouvy, 

případně bude sloužit jako paušální náhrada škody v případě, že vybraný zájemce smlouvu 

neuzavře  

4) rozhodla o těchto smluvních omezeních při provozování nebytového prostoru: 

• nebytový prostor nebude nájemcem provozován v době od 22:00 do 06:00 hodin 

5) ukládá zveřejnit záměr na úřední desce Úřadu městské části Praha 1 dle tohoto usnesení 

5.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru OTMS. Termín: 01.10.2024. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo 6 přítomných členů/členek RMČ P1, 1 nehlasoval/a. 

V 13:45 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0974. 

 

11. Žádost o uzavření splátkového kalendáře na dlužné nájemné vč. úhrady za plnění 

poskytovaná s užíváním nebytového prostoru v domě č. p. 308, k. ú. Malá Strana, 

Břetislavova 12, Praha 1 

Materiál předložila Mgr. Kateřina Dubská, vedoucí oddělení správy nemovitostí OTMS, 

v zastoupení za nepřítomného Mgr. Petra Vaňka, vedoucího odboru technické a majetkové 

správy. K jednání byla přizvána Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových 

prostor OTMS.  

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) schvaluje uzavření dohody o splátkách s lhůtou splatnosti 7 měsíčních splátek na dlužné 

nájemné vč. úhrady za plnění poskytovaná s užíváním nebytové jednotky číslo 308/102 

v domě č. p. 308, k. ú. Malá Strana, Břetislavova 12, Praha 1, ve výši 39.645 Kč  

a příslušenství ve výši 3.488 Kč, nájemce: Hoax Spirits Company s.r.o., IČ: 08038945, a to 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

8 

 

formou notářského zápisu se svolením k přímé vykonatelnosti pod ztrátou výhody splátek. 

Notářský zápis bude akceptovat výši pohledávky a příslušenství ke dni podepsání notářského 

zápisu 

2) ukládá zajistit uzavření dohody v souladu s bodem 1) tohoto usnesení 

2.1 Zodpovídá: JUDr. Petr Dětský, vedoucí odd. právního, kontroly a stížností. Termín: 

29.11.2024. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo 6 přítomných členů/členek RMČ P1, 1 nehlasoval/a. 

V 13:46 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0975. 

 

12. Změna nájemních smluv na nebytové prostory v domě č. p. 821, k. ú. Nové Město, 

Václavské náměstí 39, Praha 1 – sleva na nájemném 

Materiál předložila Mgr. Kateřina Dubská, vedoucí oddělení správy nemovitostí OTMS, 

v zastoupení za nepřítomného Mgr. Petra Vaňka, vedoucího odboru technické a majetkové 

správy. K jednání byla přizvána Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových 

prostor OTMS.  

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) schvaluje 

1.1 slevu na nájemném z důvodu snížené uživatelnosti (výměna oken a oprava fasády domu) 

nebytových prostor o výměře 781,1 m2 v suterénu, přízemí a zvýšeném přízemí domu  

č. p. 821, k. ú. Nové Město, Václavské náměstí 39, Praha 1, nájemce: BORSKÝ GASTRO, 

a.s., IČ 25117971, účel nájmu: restaurant – café bez provozu hracích automatů, a to ve výši 

45 % za období od 24.06.2024 do 31.12.2024 

1.2 slevu na nájemném z důvodu snížené uživatelnosti (výměna oken a oprava fasády domu) 

nebytových prostor o výměře 166,2 m2 v přízemí domu č. p. 821, k. ú. Nové Město, 

Václavské náměstí 39, Praha 1, nájemce: BORSKÝ GASTRO, a.s., IČ 25117971, účel 

nájmu: restaurant – café bez provozu hracích automatů, a to ve výši 45 % za období od 

24.06.2024 do 31.12.2024 

2) ukládá podepsat dodatky k nájemním smlouvám v souladu s bodem 1) tohoto usnesení 

2.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 29.11.2024. 

Diskuse: 

V rámci diskuse ohledně výše slevy nezazněly žádné pozměňující návrhy k navrženému 

usnesení, ani žádost členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska do zápisu. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 7 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 13:52 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0976. 

 

13. Vyhodnocení záměru na pronájem nebytového prostoru v domě č. p. 946, k. ú. Staré 

Město, Liliová 14, Praha 1 

Materiál předložila Mgr. Kateřina Dubská, vedoucí oddělení správy nemovitostí OTMS, 

v zastoupení za nepřítomného Mgr. Petra Vaňka, vedoucího odboru technické a majetkové 

správy. K jednání byla přizvána Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových 

prostor OTMS.  

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí jednu došlou nabídku ke zveřejněnému záměru poř. č. 66/7-8/2024/Z na 

pronájem nebytové jednotky číslo 946/103 v domě č. p. 946, k. ú. Staré Město, Liliová 14, 

Praha 1, která je od 13.10.2022 volná 

2) schvaluje uzavření nájemní smlouvy v souladu se zveřejněným záměrem podle § 36, odst. 

(1) zákona č. 131/2000 Sb. na pronájem nebytové jednotky číslo 946/103 v 1. nadzemním 

podlaží domu č. p. 946, k. ú. Staré Město, Liliová 14, Praha 1, výměra 48,3 m2, pro: IBRA 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

9 

 

Marketing s.r.o., IČ: 27616983, účel nájmu: kancelář a sklad, nájemné ve výši  

10.626 Kč/měsíc, nájemní smlouva na dobu neurčitou s 6 měsíční výpovědní lhůtou 

3) ukládá podepsat nájemní smlouvu v souladu s tímto usnesením 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 30.11.2024. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 7 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 13:52 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0977. 

 

14. Vyhodnocení výběrového řízení na pronájem nebytového prostoru v domě č. p. 56,  

k. ú. Staré Město, Valentinská 11, Praha 1 

Materiál předložila Mgr. Kateřina Dubská, vedoucí oddělení správy nemovitostí OTMS, 

v zastoupení za nepřítomného Mgr. Petra Vaňka, vedoucího odboru technické a majetkové 

správy. K jednání byla přizvána Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových 

prostor OTMS.  

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí informaci, že v rámci výběrového řízení  poř. č. 5/6-7/2024 na pronájem 

nebytové jednotky číslo 56/104  v domě č. p. 56, k. ú. Staré Město, Valentinská 11, Praha 1, 

došlo celkem 6 nabídek, z toho jedna, Trdlokafe Devolopment 1 s.r.o., IČ: 07862784 

nesplnila podmínky (cenová nabídka nebyla v samostatné obálce, byla součástí nabídky) 

2) schvaluje uzavření nájemní smlouvy v souladu s výběrovým řízením na pronájem nebytové 

jednotky číslo 56/104 v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 56, k. ú. Staré Město, 

Valentinská 11, Praha 1, výměra 22,4 m2, pro: COOL DRINK, s.r.o., IČ: 27372294, účel 

nájmu: prodejna tabáku a kuřáckých potřeb, noviny, časopisy, doplňkový sortiment, terminál 

SAZKA, nájemné ve výši 87.296 Kč/měsíc, nájemní smlouva na dobu neurčitou s 6 měsíční 

výpovědní lhůtou 

3) ukládá podepsat nájemní smlouvu v souladu s bodem 2) tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 31.10.2024. 

4) ukládá informovat žadatele o tomto usnesení a u nevybraných ve spolupráci s finančním 

odborem zajistit vrácení kaucí 

4.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru OTMS. Termín: 30.09.2024. 

Diskuse: 

Ing. Heres požádal, aby bylo do zápisu zaprotokolováno, že ve smluvních podmínkách budou 

uvedeny tyto nežádoucí druhy podnikání: 

• provoz nonstop baru a diskotéky, hazardní herna, provoz hracích a výherních automatů, 

směnárny, provoz sázkových kanceláří, prodej pyrotechnických výrobků, sex-shop nebo 

erotický salon, prodejna suvenýrů vycházejících z jiných než pražských a českých tradic, 

prodejna militarií, předmětů nacistickou, komunistickou nebo jinou extremistickou 

tematikou, prodej výrobků z konopí a jiných psychomodulačních látek, prodej alkoholu. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 7 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 13:59 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0978. 

 

15. Vyhodnocení záměru na pronájem nebytové jednotky číslo 924/105 v domě č. p. 924, 

 k. ú. Staré Město, Dušní 2, Praha 1 

Materiál předložila Mgr. Kateřina Dubská, vedoucí oddělení správy nemovitostí OTMS, 

v zastoupení za nepřítomného Mgr. Petra Vaňka, vedoucího odboru technické a majetkové 

správy. K jednání byla přizvána Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových 

prostor OTMS.  

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

10 

 

1) bere na vědomí jednu došlou nabídku ke zveřejněnému záměru poř. č. 65/7-8/2024/Z na 

pronájem nebytové jednotky číslo 924/105 v 6. nadzemním podlaží domu č. p. 924,  

k. ú. Staré Město, Dušní 2, Praha 1, která je od 02.06.2024 volná 

2) schvaluje uzavření nájemní smlouvy v souladu se zveřejněným záměrem podle § 36, odst. 

(1) zákona č. 131/2000 Sb., na pronájem nebytové jednotky číslo 924/105 v 6. nadzemním 

podlaží domu č. p. 924, k. ú. Staré Město, Dušní 2, Praha 1, výměra 135,7 m2, pro: ACE 

Capital s.r.o., IČ: 02668491, účel nájmu: kancelář, nájemné ve výši 49.900 Kč/měsíc, 

nájemní smlouva na dobu neurčitou s 6 měsíční výpovědní lhůtou 

3) ukládá podepsat nájemní smlouvu v souladu s tímto usnesením 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 31.10.2024. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 7 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 14:00 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0979. 

 

16. Vyhodnocení záměru na pronájem nebytového prostoru v domě č. p. 1596, k. ú. Nové 

Město, Ve Smečkách 25, Praha 1 

Materiál předložila Mgr. Kateřina Dubská, vedoucí oddělení správy nemovitostí OTMS, 

v zastoupení za nepřítomného Mgr. Petra Vaňka, vedoucího odboru technické a majetkové 

správy. K jednání byla přizvána Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových 

prostor OTMS.  

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí informaci, že ke zveřejněnému záměru poř. č. 74/8/2024/Z na pronájem 

nebytové jednotky číslo 1596/101 v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1596, k. ú. Nové 

Město, Ve Smečkách 25, Praha 1, žádné jiné nabídky ani vyjádření nedošly 

2) schvaluje uzavření nájemní smlouvy v souladu se zveřejněným záměrem podle § 36, odst. 

(1) zákona č. 131/2000 Sb., na pronájem nebytové jednotky číslo 1596/101, v 1. nadzemním 

podlaží domu č. p. 1596, k. ú. Nové Město, Ve Smečkách 25, Praha 1, výměra 53,8 m2, pro: 

Místní místním,  z.ú., IČ: 08413444, účel nájmu: kanceláře, nájemné ve výši 6.000 Kč/měsíc, 

nájemní smlouva na dobu neurčitou s 6 měsíční výpovědní lhůtou a za podmínky, že zde 

nebude distribuční místo podpory pro klienty a setkávání osob bez domova 

3) ukládá podepsat nájemní smlouvu v souladu s bodem 2) tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 31.10.2024. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 7 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 14:01 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0980. 

 

17. Vyhodnocení záměru na pronájem nebytové jednotky číslo 116/110 v domě č. p. 116, 

Národní 20, k. ú. Nové Město, Praha 1 

Materiál předložila Mgr. Kateřina Dubská, vedoucí oddělení správy nemovitostí OTMS, 

v zastoupení za nepřítomného Mgr. Petra Vaňka, vedoucího odboru technické a majetkové 

správy. K jednání byla přizvána Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových 

prostor OTMS.  

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí tři došlé nabídky ke zveřejněnému záměru poř. č. 67/8/2024/Z na pronájem 

nebytové jednotky číslo 110/116 ve 2. nadzemním podlaží domu č. p. 116 k. ú. Nové Město, 

Národní 20, Praha 1, která je od 01.06.2024 volná 

2) schvaluje uzavření nájemní smlouvy v souladu se zveřejněným záměrem podle § 36, odst. 

(1) zákona č. 131/2000 Sb. na pronájem nebytové jednotky číslo 110/116 o výměře 20,1 m2 

ve 2. nadzemním podlaží domu č. p. 116, k. ú. Nové Město, Národní 20, Praha 1, pro: Ingrid 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

11 

 

Bergmannová, IČ: xxxxxxxx, účel nájmu: kancelář, nájemné ve výši 6.500 Kč/měsíc, 

nájemní smlouva na dobu neurčitou s 6 měsíční výpovědní lhůtou 

3) ukládá podepsat nájemní smlouvu v souladu s bodem 2) tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 31.10.2024. 

4) ukládá informovat žadatele o tomto usnesení a ve spolupráci s finančním odborem  

u nevybraných zajistit vrácení kaucí 

4.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru OTMS. Termín: 30.09.2024. 

Diskuse: 

V rámci diskuse nezazněly žádné pozměňující návrhy k navrženému usnesení, ani žádost 

členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska do zápisu. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 7 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 14:02 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0981. 

 

18. Vyhodnocení výběrového řízení na pronájem nebytové jednotky číslo 669/101  

v 1. nadzemním a 1. podzemním podlaží domu č. p. 669, k. ú. Nové Město, Žitná 1,  

Praha 1 

Materiál předložila Mgr. Kateřina Dubská, vedoucí oddělení správy nemovitostí OTMS, 

v zastoupení za nepřítomného Mgr. Petra Vaňka, vedoucího odboru technické a majetkové 

správy. K jednání byla přizvána Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových 

prostor OTMS.  

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí čtyři došlé nabídky k výběrovému řízení poř. č. 6/6-7/2024 na pronájem 

nebytové jednotky číslo 669/101 v 1. nadzemním a 1. podzemním podlaží domu č. p. 669, 

k. ú. Nové Město, Žitná 1, Praha 1, která je od 01.05.2024 volná 

2) schvaluje uzavření nájemní smlouvy v souladu s výběrovým řízením na pronájem nebytové 

jednotky číslo 669/101 v 1. nadzemním a 1. podzemním podlaží domu č. p. 669, k. ú. Nové 

Město, Žitná 1, Praha 1, výměra 350,7 m2, pro: RATAJ FACTORY s.r.o., IČ: 19898401, 

účel nájmu: tvůrčí atelier a prodejní galerie Josefa Rataje, prodej obrazů, tisků, soch, 

oblečení a nábytku z vlastní produkce, investiční umění, realizace projektů pro obchodní 

společnosti, veřejný sektor a charitativní akce, nájemné ve výši 85.700 Kč/měsíc, nájemní 

smlouva na dobu neurčitou s 6 měsíční výpovědní lhůtou 

3) ukládá podepsat nájemní smlouvu v souladu s bodem 2) tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 31.10.2024. 

4) ukládá informovat žadatele o tomto usnesení a u nevybraných zajistit ve spolupráci s 

finančním odborem vrácení kaucí 

4.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru OTMS. Termín: 30.09.2024. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 7 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 14:04 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0982. 

 

19. Vyhodnocení záměru na uzavření smlouvy o nájmu u nebytového prostoru v domě  

č. p. 764, k. ú. Nové Město, Jungmannovo náměstí 4 (28. října 8), Praha 1 

Materiál předložila Mgr. Kateřina Dubská, vedoucí oddělení správy nemovitostí OTMS, 

v zastoupení za nepřítomného Mgr. Petra Vaňka, vedoucího odboru technické a majetkové 

správy. K jednání byla přizvána Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových 

prostor OTMS.  

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

12 

 

1) bere na vědomí informaci, že ke zveřejněnému záměru poř. č. 68/8/2024/Z na uzavření 

smlouvy o nájmu nebytové jednotky číslo 764/102 v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 764, 

k. ú. Nové Město, Jungmannovo náměstí 4 (28. října 8), Praha 1, nedošla žádná nabídka 

2) schvaluje v souladu se zveřejněným záměrem uzavření smlouvy o nájmu nebytové jednotky 

číslo 764/102 v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 764 k. ú. Nové Město, Jungmannovo 

náměstí 4 (28. října 8), Praha 1, a to se společností AVB Capital s. r. o., IČ: 60742933, za 

účelem provozu luxusní prodejny obuvi, kabelek, tašek, značkové kosmetiky, módních 

oděvů a designových doplňků pro domácnost, nájemné ve výši 129.000 Kč/měsíc, nájemní 

smlouva na dobu neurčitou s 6 měsíční výpovědní dobou 

3) ukládá podepsat nájemní smlouvu v souladu s bodem 2) tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 31.10.2024. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 7 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 14:05 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0983. 

 

20. Záměr pronájmu části pozemku parc. č. 434, k. ú. Staré Město, obec Praha 

(vnitroblok Havelská 5, čp. 510, Praha 1) 

Materiál předložila Mgr. Kateřina Dubská, vedoucí oddělení správy nemovitostí OTMS, 

v zastoupení za nepřítomného Mgr. Petra Vaňka, vedoucího odboru technické a majetkové 

správy. Na jednání byla přítomna Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových 

prostor OTMS.  

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí žádost společnosti U Edrisů s.r.o., Havelská 509/7, Praha 1, IČ: 06023673, 

doručenou MČ P1 dne 28.08.2024 pod čj. UMCP1 420731/2024 o pronájem části pozemku 

ke stavbě lešení 

2) schvaluje záměr pronájmu části pozemku parc. č. 434, k. ú. Staré Město, obec Praha,  

o celkové ploše 9,78 m2 (0,85 m x 11,5 m) ve vnitrobloku objektu Havelská 510/5, Praha 1 

za účelem postavení lešení, z důvodu dokončení oplechování a dokončovacích prací střech 

mezi trakty objektu Havelská 509/7, v době od 26.09.2024 do 31.10.2024 pro společnost  

U Edrisů s.r.o., Havelská 509/7, Praha 1, IČ: 06023673, za cenu ....... Kč/započatý m2/den 

3) ukládá zajistit zveřejnění záměru v souladu s odst. 2) tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru OTMS. Termín: 13.09.2024. 

Diskuse: 

Do bodu 2) usnesení byla doplněna výše nájmu, a to „17 Kč/započatý m2/den“. 

Pro přijetí doplněného usnesení hlasovalo 6 přítomných členů/členek RMČ P1, 1 nehlasoval/a. 

V 14:07 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0984. 

 

21. Krátkodobý pronájem části pozemku parc. č. 453 v k. ú. Staré Město, obec Praha  

(V Kotcích 535/16, Praha 1) a dále části pozemku parc. č. 873 v k. ú. Nové Město, obec 

Praha (Křemencova 1647/2) za účelem filmování 

Materiál předložila Mgr. Kateřina Dubská, vedoucí oddělení správy nemovitostí OTMS, 

v zastoupení za nepřítomného Mgr. Petra Vaňka, vedoucího odboru technické a majetkové 

správy. Na jednání byla přítomna Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových 

prostor OTMS.  

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí 

žádost společnosti Filmbusters s.r.o., IČ: 14251868, se sídlem Husitská 107/3, Žižkov, 130 00 

Praha 3 o umožnění pronájmu částí pozemků parc. č. 453  v k. ú. Staré Město, obec Praha  



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

13 

 

(V Kotcích 535/16, Praha 1) a dále části pozemku  parc. č. 873 v k. ú. Nové Město, obec Praha 

(Křemencova 1647/2), doručenou dne 04.09.2024 pod čj.: ÚMČP1/431455/2024 

2) schvaluje 

uzavření krátkodobé smlouvy o pronájmu nemovitosti – části pozemku parc. č. 453   

v k. ú. Staré Město, obec Praha (V Kotcích 535/16, Praha 1) o výměře cca 5 m2 (vchod do 

domu) a dále části pozemku  parc. č. 873 v k. ú. Nové Město, obec Praha (Křemencova 1647/2) 

– balkon bytové jednotky č. 1647/103 za účelem natáčení projektu „Etsy“ pro společnost 

Filmbusters s.r.o., IČ: 14251868, se sídlem Husitská 107/3, Žižkov, 130 00 Praha 3, zejména 

za těchto podmínek:  

- smlouva bude uzavřena na dobu určitou, tj. na den 17. – 18.09.2024 včetně přípravy, 

vlastního natáčení a úklidu, alternativně v časovém rozmezí jednoho dne v závislosti na 

počasí 

- pro účely natáčení projektu „Etsy“ 

- výše nájemného 10.000 Kč plus DPH v zákonem stanovené výši za natáčecí den  

- nájemce písemně sdělí vybraný termín pronájmu oddělení správy nemovitostí, OTMS 

ÚMČ P1 nejpozději 24 hodin před samotným natáčením 

3) ukládá podepsat nájemní smlouvu v souladu s tímto usnesením 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 17.09.2024. 

Diskuse: 

V bodě 2) usnesení byl doplněn text za slova „obec Praha“ ve znění: „jehož součástí je budova 

č. p. 1647 (Křemencova 2)“ a dále bylo opraveno, že se jedná o balkon nebytové jednotky  

č. 1647/103, nikoli bytové jednotky č. 1647/103. 

Pro přijetí opraveného usnesení hlasovalo všech 7 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 14:09 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0985. 

 

22. Zrušení výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu „Administrátor 

projektu realizace dětské skupiny MČ Praha 1 – dotační výzva“ 

Materiál předložila Ing. Ivana Antalová, členka Rady MČ Praha 1. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí důvody ke zrušení výběrového řízení „Administrátor projektu realizace 

dětské skupiny MČ Praha 1 – dotační výzva“ 

2) souhlasí se zrušením předmětného výběrového řízení dle bodu 1) tohoto usnesení 

3) souhlasí s přípravou a realizací nového výběrového řízení na „Administrátor projektu 

realizace dětské skupiny MČ Praha 1 – dotační výzva“ 

4) ukládá připravit podklady pro výběrové řízení 

4.1 Zodpovídá: Ing. Ivana Antalová, člen RMČ P1. Termín: 17.09.2024. 

5) ukládá vyhlásit výběrové řízení 

5.1 Zodpovídá: JUDr. Petr Dětský, vedoucí odd. právního, kontroly a stížností. Termín: 

17.09.2024. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 7 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 14:12 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0986. 

 

 

 

 

 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

14 

 

23. Žádost o poskytnutí účelové neinvestiční dotace na výdaje jednotek sborů 

dobrovolných hasičů obcí poskytované obcím prostřednictvím krajů a hl. m. Prahy z 

rozpočtu Ministerstva vnitra – generálního ředitelství Hasičského záchranného sboru 

České republiky pro JSDH v roce 2024 

Materiál předložila paní starostka Mgr. Terezie Radoměřská. K jednání byl přizván Mgr. Filip 

Kračman, vedoucí odboru Kancelář starosty, v zastoupení za Zdeňka Čiháka, bezpečnostního 

referenta odboru Kancelář tajemníka. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí 

• dopis o vyhlášení výzvy k podání žádosti o poskytnutí účelové neinvestiční dotace na rok 

2024 

• výzvu od Ministerstva vnitra – generálního ředitelství Hasičského záchranného sboru 

České republiky k podání žádosti o poskytnutí účelové neinvestiční dotace na výdaje za 

odbornou přípravu, za uskutečněný zásah jednotky SDH obce mimo územní obvod jejího 

zřizovatele a na vybavení a opravy neinvestiční povahy 

2) schvaluje žádost o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z programu „Účelová neinvestiční 

dotace na výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí poskytovaná obcím 

prostřednictvím krajů a hl. m. Prahy z rozpočtu Ministerstva vnitra – generálního ředitelství 

Hasičského záchranného sboru České republiky“ 

3) ukládá podepsat a odeslat písemnou žádost včetně jejích povinných příloh o poskytnutí 

účelové neinvestiční dotace z programu „Účelová neinvestiční dotace na výdaje jednotek 

sborů dobrovolných hasičů obcí poskytovaná obcím prostřednictvím krajů a hl. m. Prahy 

z rozpočtu Ministerstva vnitra – generálního ředitelství Hasičského záchranného sboru 

České republiky“ prostřednictvím Jednotného dotačního portálu pod záštitou Ministerstva 

financí a do datové schránky Hasičského záchranného sboru hl. m. Prahy 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 12.09.2024. 

Diskuse: 

V rámci diskuse nezazněly žádné pozměňující návrhy k navrženému usnesení, ani žádost 

členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska do zápisu. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 7 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 14:15 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0987. 

 

24. Kontrola plnění úkolů uložených usneseními Rady MČ Praha 1 

Členové/členky RMČ P1 vzali na vědomí, že na dnešní den nepřipadá žádný nesplněný úkol 

(předklady do Rady a Zastupitelstva), uložený Radou MČ P1 s termínem předložení materiálu 

do RMČ P1 a ZMČ P1 k dnešnímu datu, ani nebyla předložena žádná žádost o posunutí termínu 

úkolu uloženého usneseními Rady MČ Praha 1.  

K tomuto bodu nebylo navrženo ani přijato žádné usnesení. 

 

25. Dopisy Radě MČ Praha 1 

- dopis od Tamary Kotvalové 

RMČ P1 obdržela dopis od Tamary Kotvalové, jednatelky společnosti CAROLLINUM s.r.o., 

se žádostí o prodloužení doby nájmu u nebytových jednotek č. 119/101 a č. 119/102 na adrese 

Pařížská 14, Praha 1 

Odpoví Ing. Karel Grabein Procházka, člen RMČ P1. Termín: 06.10.2024 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 7 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 14:16 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0988. 

 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

15 

 

26. Různé 

Mgr. Bodeček poděkoval panu tajemníkovi za organizaci Dnů evropského dědictví 2024  

a požádal ho, aby poděkoval všem zaměstnancům, kteří se na přípravě a průběhu této akce 

podíleli. 

 

 

 

 

29. schůze Rady MČ Praha 1 dne 09.09.2024 

začala v 13:12 hod. a skončila v 14:20 hod. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ověřovatelé: 

 

 

 

 

 

 v.r.  v.r. 

1. místostarosta  starostka 

   městské části Praha 1  městské části Praha 1 

    Mgr. David Bodeček  Mgr. Terezie Radoměřská 

 

 

 

 

 

  v.r.   

  zapisovatelka  

  Markéta Tomášková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Zápis byl vyhotoven dne 13.09.2024 a jeho součástí je celkový přehled přijatých 

usnesení.  
 
 


